Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

1

4° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 053/2018

Processo Licitatório n° 055/2018
Pregão Eletrônico n° 036/2018

Objeto: LOCAÇÃO DE PARES DE FIBRA ÓPTICA TIPO MONOMODO, NA MODALIDADE DE
FIBRA APAGADA, PARA CONEXÃO "LAN TO LAN" DOS LOCAIS QUE MENCIONA, NAS
CONDIÇÕES E FORMAS DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 65, §
8°, da Lei Federal 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços n°
053/2018, firmada com a empresa INETVIP TELECOM LTDA - EPP, para a alteração do endereço da
CONTRATADA, retroagindo seus efeitos a 28 de julho de 2020.

ONDE SE LÊ:

"... INETVIP TELECOM LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 71.195.218/0001-97, sediada na Av.
Prefeito Sebastião  Fernandes, 240, Lojas 06 e 07, Centro, Vespasiano/MG, CEP 33200-000, neste ato
representada por Danielle Adriana Silva Novais, portadora da CI n° M - 8.196.861, expedida pela
SSP/MG e inscrita no CPF/MF sob o n° 031.966.526-70 e/ou Leonardo Rodrigo Silva Novais, portador
da CI n° M - 7.470.686, expedida pela SSP/MG e inscrita no CPF/MF sob o n° 026.587.566-82 ..."

LEIA-SE:

"... INETVIP TELECOM LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 71.195.218/0001-97, sediada na
Avenida Getúlio Vargas n° 780, Bairro Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.400-000, neste ato
representada por Leonardo Rodrigo Silva Novais, inscrito no CPF/MF sob o n° 026.587.566-82 e CI n°
M-7. 470.686 SSP/MG ou Danielle Adriana Silva Novais, inscrita no CPF/MF sob o n° 031.966.526-70 e
CI n° M-8.196.861 SSP/MG ..."

Lagoa Santa, outubro de 2020.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO)
DALMAR MORAIS DUARTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

D4Sign 8c215faf-0670-405a-bf5d-be730ae7785d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

2

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL (INTERINO)
GILSON URBANO DE ARAÚJO

D4Sign 8c215faf-0670-405a-bf5d-be730ae7785d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 053-2018 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 8c215faf-0670-405a-bf5d-be730ae7785d

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

21 Oct 2020, 09:45:24
Documento número 8c215faf-0670-405a-bf5d-be730ae7785d criado por KEVIN RODRIGUES DA CUNHA (Conta
4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057). Email :kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-10-21T09:45:24-03:00

21 Oct 2020, 09:56:37
Lista de assinatura iniciada por KEVIN RODRIGUES DA CUNHA (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057).
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-10-21T09:56:37-03:00

21 Oct 2020, 16:28:08
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.110 (187-86-249-110.vespanet.com.br porta: 20178) -
Geolocalização: -19.644416 -43.892736000000006 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 -
DATE_ATOM: 2020-10-21T16:28:08-03:00

21 Oct 2020, 17:47:24
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de outubro de 2020, 16:19:59

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.892736000000006

dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 46578) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
600.307.126-53 - DATE_ATOM: 2020-10-21T17:47:24-03:00

22 Oct 2020, 07:48:26
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-10-22T07:48:26-03:00

22 Oct 2020, 07:55:58
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 10774) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2020-10-22T07:55:58-03:00

22 Oct 2020, 16:16:48
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 25794) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2020-10-22T16:16:48-03:00

22 Oct 2020, 16:19:48
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.110 (187-86-249-110.vespanet.com.br porta: 16592) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-10-22T16:19:48-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e8d60711cdbd1d335f6da7685ed52b332d6262b29147af5f29ee165f6d7729fa
(SHA512):070eb03fbe5181f68bbbb04244fe525c3660fb2770dd3ce901e86060a5a8c49bc052b7049e86840ab7e59e8b7c8392261c3792cd97f1a99a371e3ca4c5226a63

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de outubro de 2020, 16:19:59

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2020-10-22T16:20:17-0300